
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4BF47A2842D2FEB070B542E09672408



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA AO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 040-2022.

• ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 043-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 026-2022.

• AVISO PÚBLICO - EDITAL DE MEDIÇÃO CDA - Coordenação de Desenvolvimento Agrário

• DECRETO Nº 15 - TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO.
DECRETO Nº 16 - ALTERAÇÃO QDD.
DECRETO Nº 17 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
DECRETO Nº 18 - TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.
DECRETO Nº 19 - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N 048 2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4BF47A2842D2FEB070B542E09672408



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO – PE SRP Nº 040/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do Segundo Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem 
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO EM RAZÃO 
DOS ITENS FRACASSADOS DO PE SRP 012/2022, torna pública e oficializa a presente 
“ERRATA” ao RESULTADO DA LICITAÇÃO – PE-SRP nº 040/2022, publicado no Diário 
Oficial do Município | de quinta-feira, 21 de julho de 2022 l Ano X – Edição nº 01732, 
Caderno 1, conforme disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“Autuada sob nº 039/2022”. 
 
Leia-se:  
“Autuada sob nº 040/2022.”. 
 
 
Uauá-BA, 22 de julho de 2022. 
 
  
Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7888E1B8FDFF80840FA6015A4ACCB733

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022  

 
A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO, que 
tem por objeto: O  FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, EM RAZÃO DOS ITENS FRACASSADOS DO 

PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP:  009/2022.  - Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 051/2022, publicado no Diário Oficial do Município | 
Ano  X  ‐  Edição  nº  01732, quinta‐feira,  21  de  julho  de  2022, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:  

 

1 - Onde se lê:  

CNPJ: 14.162.170/0001‐23 

2 - Leia-se: 

CNPJ: 04.162.170/0001‐23 

 

Uauá - BA, 22 de julho de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C736214CDFCEEF1D856CCA56A78D50

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal 
nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada 
sob o nº 043/2022, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de empresa (s) para 
fornecimento de utensílios domésticos para suprir a necessidades das secretarias de Educação e de Assistência 
Social e Combate à Pobreza de Uauá/BA, sendo vencedores: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA 
inscrita no CNPJ: 29.687.668/0001-30, para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52, totalizando o valor de R$ 146.286,75 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e 
oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Uauá/BA, 22/07/2022. Anderson de Macêdo Cardoso – 
Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0781223806B252A034B09B6376740A08

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 016/2022 foram 
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 026/2022, 
determinando a celebração de contrato em favor de JACIRA BATISTA DA SILVA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 16.805.299/0001-191, para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Uauá, 13 de julho de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B4F06498CDD0554EB7C537BE1BD646

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR 
TRIAGEM - SDR/CDA/GAB-CE/GAB-CAF/TRIAGEM

EDITAL DE MEDIÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Victor Moura do Amaral Fernandes, Coordenador I, em 20/07/2022, às 11:43, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00050797613 e o código CRC A3332274.

Referência: Processo nº 077.1636.2022.0003761-94 SEI nº 00050797613

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC609D71EA71C167DA895F21B662E78E

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO 

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA 

DECRETO DE TRANPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO

Página: 1 de 9 

 

 

DECRETO nº 15 DE 02 DE JUNHO DE 2022 
 
 

 Promove, no mbito do Poder E ecutivo Municipal, a 
adequação orçamentária decorrente das modificações 
introduzidas pela Lei Municipal nº 650, de 09 de março 

de 2022, e dá outras providêcias. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, considerando as modificações introduzidas na 
estrutura organizacional da Prefeitura do Municipio pela Lei Municipal nº 650/2022 e devidamente autorizado pela mesma 
Lei e pela Lei 655/2022. 

 
 

Considerando que as alterações e adequações  autorizadas na Lei 655/2022 implica em remanejamentos orçamentários. 
 
 
Decreta: 

 
Art 1º. - Fica remanejado em respeito a adequação as seguintes secretarias/Unidades Orçamentárias: 
 
SECRETARIA: 2.10  SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
UNIDADE: 2.10.01  SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
 

E 
 

SECRETARIA: 4.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
UNIDADE: 4.01.02  UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
 

 
 

Art. 2º.  As atividades indicadas, integrantes da Lei Orçamentária de 2022, respeitando os saldos apurados em 02 de 
junho do corrente exercício e sua classificação funcional-programática original, ficam transportadas, passando a integrar o 
Programa de Trabalho da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente na forma 
da seguinte discriminação: 

 
SECRETARIA: 2.11  SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
UNIDADE: 2.11.01  SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
13.122.0015.1.021 - IMPLANTA O DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORI A O, TURISMO, CULTURAL 
13.122.0015.2.049 - MANUTEN O DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE 
13.391.0015.1.016 - CONSTRU O E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS 
13.392.0015.2.048 - PROMO O DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 
13.392.0015.2.071 - MANUTEN O DOS ESPA OS CULTURAIS E TUR STICOS 
13.392.0015.2.115 - MANUTEN O DO CONSEL O MUNICIPAL DE CULTURA 
15.695.0015.1.009 - IMPLANTA O DE ESTRUTURA TUR STICA 
23.122.0015.1.022 - IMPLANTA O DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA MUNICIPAL 
23.695.0015.2.194 - APOIO CULTURAL, TUR STICO E AMBIENTAL 
27.122.0014.2.070 - MANUTEN O DAS A ES DO ESPORTE, LA ER E JUVENTUDE 
27.812.0014.1.130 - CONSTRU O, REFORMA E AMPLIA O DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 
27.812.0014.2.036 - MANUTEN O DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 
27.812.0014.2.101 - PROMO O DE A ES DE INCENTIVO AO ESPORTE 
27.812.0014.2.179 - MANUTEN O DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE 

 
 

Pará rafo Único - Para atender ao disposto nesse artigo ficam demonstrados, na forma indicada no Anexo I deste 
decreto, os Saldos apurados na data referida no caput deste artigo. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO 

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA 

DECRETO DE TRANPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO

Página: 2 de 9 

 

 

 
 

Art. 3º.  Em face do disposto nos artigos anteriores e nas Leis 650/2022 e 655/2022 a estrutura orçamentária 
(Classificação Institucional da Despesa) do Poder Executivo municipal passa a vigorar com as alterações indicadas no 
Anexo II deste decreto. 

 

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 2 de junho de 2022. 
 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 02 de junho de 2022. 

 
 
 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej. Finança 

CPF : 636.686.375-04 
 

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA 
Prefeito Municipal 

CPF : 289.806.465-34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO 
 

 

 

Dotações Suplementares 
 

21101 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
 

 

1.009 - IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.016 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 50.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.021 - IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO, CULTURAL 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 10.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.022 - IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA MUNICIPAL 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.130 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

3.3.90.93.00 / 24 - Indenizações e Restituições 0,32

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 120.000,00

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO 
 

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes 128.090,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 288.090,32

2.036 - MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 70.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 220.000,00

3.3.90.36.00 / 10 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 50.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 720.000,00

3.3.90.39.00 / 10 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 230.000,00

3.3.90.39.00 / 24 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 1.390.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 23.700,00

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102.523,60

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.50.43.00 / 00 - Subvencoes Sociais 5.000,00

3.3.60.45.00 / 00 - Subvenções Econ mica 2.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 675,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 15.097,80

3.3.90.30.00 / 10 - Material de Consumo 4.000,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 4.200,00

3.3.90.32.00 / 10 - Material de Distribuicao gratuita 4.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00

3.3.90.34.00 / 00 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2.000,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 14.300,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.100,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 9.352,29

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

Total por Ação: 206.448,69

2.070 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 20.000,00

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 10.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 31.000,00

3.3.90.30.00 / 97 - Material de Consumo 1.000,00

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO 
 

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao gratuita 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.071 - MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.101 - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 19.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 94.000,00

2.115 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.179 - MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

Total por Ação: 200.000,00

2.194 - APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMBIENTAL 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.868.539,01

Total Suplementado: 2.868.539,01

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO 
 

 

Dotações Anuladas 
 

2.10.01 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
 

 

1.009 - IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.016 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 50.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.021 - IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO, CULTURAL 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 10.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.022 - IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA MUNICIPAL 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 70.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 220.000,00

3.3.90.36.00 / 10 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 50.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 720.000,00

3.3.90.39.00 / 10 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 230.000,00

3.3.90.39.00 / 24 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 1.390.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 23.700,00

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102.523,60

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO 
 

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.50.43.00 / 00 - Subvencoes Sociais 5.000,00

3.3.60.45.00 / 00 - Subvenções Econ mica 2.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 675,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 15.097,80

3.3.90.30.00 / 10 - Material de Consumo 4.000,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 4.200,00

3.3.90.32.00 / 10 - Material de Distribuicao gratuita 4.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00

3.3.90.34.00 / 00 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2.000,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 14.300,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.100,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 9.352,29

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

Total por Ação: 206.448,69

2.071 - MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.115 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.194 - APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMBIENTAL 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.086.448,69
 

4.01.02 - UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
 

 

1.130 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

3.3.90.93.00 / 24 - Indenizações e Restituições 0,32

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 120.000,00

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes 128.090,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 288.090,32
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO 
 

2.036 - MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.070 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 20.000,00

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 10.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 31.000,00

3.3.90.30.00 / 97 - Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao gratuita 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.101 - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 19.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 94.000,00

2.179 - MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 782.090,32

Total Anulado: 2.868.539,01

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO 

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA 

DECRETO DE TRANPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO

Página: 9 de 9 

 

 

 
 

DECRETO nº 15 DE 02 DE JUNHO DE 2022 
 

ANE O II 
 

ATUALI A O DA ESTRUTURA ORGANI ACIONAL 
 
 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 16 DE 02 DE JUNHO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 634 de 07 de junho de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.449 de 20 de dezembro de 2021 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 0,00
3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 0,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

2.07.01 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 50.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 50.000,00
Total por Modalidade: 50.000,00 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

Página: 1 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 4.760,00 0,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 2.760,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 2.000,00

Total por Modalidade: 4.760,00 4.760,00

Total por Ação: 4.760,00 4.760,00

Total por Unidade Orçamentária: 54.760,00 54.760,00

21101 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 120.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 220.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00 0,00

Total por Modalidade: 220.000,00 220.000,00

Total por Ação: 220.000,00 220.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 3.000,00 0,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 0,00 3.000,00

Total por Modalidade: 3.000,00 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 223.000,00 223.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.14.00 / 02 - Diarias  -  Civil 3.300,00 0,00

3.3.90.34.00 / 02 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 2.000,00

3.3.90.91.00 / 02 - Sentencas Judiciais 0,00 1.300,00

Total por Modalidade: 3.300,00 3.300,00

Total por Ação: 3.300,00 3.300,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 20.000,00

Total por Modalidade: 20.000,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 26.800,00 0,00
3.3.90.32.00 / 02 - Material de Distribuicao gratuita 5.400,00 0,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 26.800,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 5.400,00

Total por Modalidade: 32.200,00 32.200,00

Total por Ação: 32.200,00 32.200,00

Página: 2 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Total por Unidade Orçamentária: 55.500,00 55.500,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 18112 - Contratacao por Tempo Determinado 600.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 0,00 600.000,00

Total por Modalidade: 600.000,00 600.000,00

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 3.500,00 0,00

3.3.90.36.00 / 19113 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 3.500,00

Total por Modalidade: 3.500,00 3.500,00

Total por Ação: 603.500,00 603.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 603.500,00 603.500,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 24.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 0,00 24.000,00

Total por Modalidade: 24.000,00 24.000,00

Total por Ação: 24.000,00 24.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.000,00 24.000,00

Total Geral: 980.760,00 980.760,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 2 de junho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  02 de junho de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 3 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.497.070,00

(Dois milhões e quatrocentos e noventa e sete mil e
setenta reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 17 DE 02 DE JUNHO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.497.070,00 (Dois 
milhões e quatrocentos e noventa e sete mil e setenta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 18.000,00

Total por Ação: 18.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 138.000,00

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 75.000,00

Total por Ação: 75.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.000,00

Página: 1 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.10.01 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

21101 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 6.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 422.000,00

Total por Ação: 428.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.520,00

Total por Ação: 1.520,00

Total por Unidade Orçamentária: 429.520,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.14.00 / 02 - Diarias  -  Civil 14.500,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 95.700,00
3.3.90.40.00 / 02 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 11.125,00

Total por Ação: 121.325,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 426.000,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 28.750,00

Total por Ação: 454.750,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 274.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 128.000,00

Total por Ação: 402.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.018.075,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página: 2 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 01 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 105.000,00
3.3.90.40.00 / 01 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total por Ação: 117.000,00

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 04 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.30.00 / 15 - Material de Consumo 120.000,00

Total por Ação: 170.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 45.000,00

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 120.000,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 201.800,00

Total por Ação: 366.800,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 40.000,00

4.4.90.52.00 / 15 - Equipamentos e Material Permanente 11.000,00

Total por Ação: 51.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.13.00 / 18118 - Obrigacoes Patronais 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 729.800,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 46.000,00

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 3.675,00

Total por Ação: 49.675,00

Total por Unidade Orçamentária: 49.675,00

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 4.000,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 9.000,00

2.123 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

Página: 3 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Suplementado: 2.497.070,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.03.01 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

2.07.01 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.160 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.012 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

1.013 - CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 8.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 18.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 118.000,00

Página: 4 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

1.017 - CONSTRUÇÃO DE CENTROS RURAIS 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

1.020 - CONSTRUÇÃO CENTRO COMERCIALIZAÇÃO ANIMAIS

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.020 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.043 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DAS BARRAGENS E AGUADAS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 52.000,00

Total por Ação: 52.000,00

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.190 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUÁRIA

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 169.000,00

21101 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

1.009 - IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

1.016 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

1.021 - IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO, CULTURAL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 10.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Página: 5 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
1.022 - IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.071 - MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.520,00
3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 21.000,00

Total por Ação: 22.520,00

2.179 - MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 170.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 407.520,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 128.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 274.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 4.500,00

3.3.50.43.00 / 02 - Subvencoes Sociais 5.000,00

Total por Ação: 9.500,00

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 182.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 21.125,00

Total por Ação: 203.125,00

2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 22.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 / 02 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 142.000,00

Página: 6 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

2.025 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 48.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 90.000,00
3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 148.000,00

2.034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 46.000,00

Total por Ação: 46.000,00

2.044 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 8.750,00

Total por Ação: 23.750,00

2.045 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - Estado

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23.000,00

Total por Ação: 23.000,00

2.047 - MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

4.4.71.70.00 / 02 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.700,00

Total por Ação: 17.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 968.075,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 04 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 / 04 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

4.4.90.52.00 / 15 - Equipamentos e Material Permanente 240.000,00

Total por Ação: 290.000,00

2.027 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 01 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 01 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

3.1.90.13.00 / 18118 - Obrigacoes Patronais 15.000,00

3.1.90.13.00 / 19113 - Obrigacoes Patronais 140.000,00

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.000,00

Página: 7 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
3.3.90.93.00 / 15 - Indenizações e Restituições 3.000,00

Total por Ação: 176.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.36.00 / 19113 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 4.000,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.031 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

3.1.90.04.00 / 19113 - Contratacao por Tempo Determinado 11.900,00

3.1.90.11.00 / 19113 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.500,00

3.1.90.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

3.1.90.13.00 / 19113 - Obrigacoes Patronais 10.400,00

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 72.800,00

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

3.1.90.04.00 / 19113 - Contratacao por Tempo Determinado 6.000,00

3.1.90.11.00 / 19113 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.800,00
3.1.90.13.00 / 19113 - Obrigacoes Patronais 5.200,00

Total por Ação: 29.000,00

2.180 -  APOIO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 150.000,00

Total por Ação: 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 729.800,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.3.50.43.00 / 00 - Subvencoes Sociais 3.675,00

Total por Ação: 3.675,00

2.073 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.675,00

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

3.3.90.92.00 / 29 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 1.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Página: 8 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 23.000,00

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigacoes Patronais 8.000,00
3.3.90.32.00 / 29 - Material de Distribuicao gratuita 1.000,00

Total por Ação: 32.000,00

2.123 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 41.000,00

5.01.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.035 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

Total Anulado: 2.497.070,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 2 de junho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 02 de junho de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 9 de 93144485

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DECRETO nº 18 DE 01 DE JUNHO DE 2022

    Abre TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no
valor total de R$ 66.689,79 (Sessenta e seis mil e seiscentos e 
oitenta e nove reais e setenta e nove centavos ), para
fins que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementares

                 O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com 
o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$ 66.689,79 
(Sessenta e seis mil e seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos )na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.09  - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 42 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 63.049,79

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.640,00

Total por Ação: 65.689,79

Total por Unidade Orçamentária: 65.689,79

Total Suplementado: 66.689,79

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

42 - Royalties/Fundo Especial - FEP 66.689,79

66.689,79Total

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de março de 2022.

                 GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de junho de 2022.

Página: 2 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  no valor total de R$
129.340,00 (Cento e vinte e nove mil e trezentos e

quarenta reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 19 DE 01 DE JUNHO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$129.340,00 (Cento 
e vinte e nove mil e trezentos e quarenta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 10.000,00

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 14.340,00

Total por Ação: 24.340,00

2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 70.000,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 85.000,00

2.123 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 129.340,00

Total Suplementado: 129.340,00

Página: 1 de 23156699

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de junho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de junho de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 2 de 23156699

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1F22551B7EB2B75E6A622D1E78142EA

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022  

PA: 0078/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SANTA BARBARA COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: A presente Ata de Registro de 
Preços tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ 
QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA, nos termos da proposta. – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração – VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura da 
Ata – DATA DE ASSINATURA: 21/07/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID.  QUANT.  MARCA 
% DE 

DESCONTO 

01 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO COMUM, 

COMBUSTIVEL  AUTOMOTIVO, 

COMUM,  MICROFILTRADO  DE 

ACORDO  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E 

COMPOSIÇÃO  ESTABELECIDA  NA 

LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA  NACIONAL 

DE PETRÓLEO 

LITROS  22.400  PETROBRÁS  6,20% 

02 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO COMUM, 

COMBUSTIVEL  AUTOMOTIVO, 

COMUM,  MICROFILTRADO  DE 

ACORDO  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E 

COMPOSIÇÃO  ESTABELECIDA  NA 

LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA  NACIONAL 

DE PETRÓLEO (COTA RESERVADA)  

LITROS  5.600  PETROBRÁS  6,20% 

03 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA, 

MICROFILTRADA  CONSTITUÍDA  DE 

GASOLINA E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 

COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 

ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA 

AO  REGULAMENTO  TÉCNICO  DA 

AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO 

LITROS  150.400  PETROBRÁS  6,49% 

04 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA, 

MICROFILTRADA  CONSTITUÍDA  DE 

GASOLINA E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 

COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 

ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA 

AO  REGULAMENTO  TÉCNICO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO 

(COTA RESERVADA) 

LITROS  37.600  PETROBRÁS  6,49% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37F2FCECC87795AD633E7ACF278EE50F

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

05 

ÓLEO  DIESEL  S‐500  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM  

LITROS  150.400  PETROBRÁS  8,90% 

07 

OLEO  DIESEL  S  10  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM 

LITROS  240.000  PETROBRÁS  5,59% 

08 

OLEO  DIESEL  S  10  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM (COTA RESERVADA) 

LITROS  60.000  PETROBRÁS  8,90% 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37F2FCECC87795AD633E7ACF278EE50F

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022  

PA: 0078/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SANTA BARBARA COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: A presente Ata de Registro de 
Preços tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ 
QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA, nos termos da proposta. – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração – VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura da 
Ata – DATA DE ASSINATURA: 21/07/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID.  QUANT.  MARCA 
% DE 

DESCONTO 

01 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO COMUM, 

COMBUSTIVEL  AUTOMOTIVO, 

COMUM,  MICROFILTRADO  DE 

ACORDO  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E 

COMPOSIÇÃO  ESTABELECIDA  NA 

LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA  NACIONAL 

DE PETRÓLEO 

LITROS  22.400  PETROBRÁS  6,20% 

02 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO COMUM, 

COMBUSTIVEL  AUTOMOTIVO, 

COMUM,  MICROFILTRADO  DE 

ACORDO  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E 

COMPOSIÇÃO  ESTABELECIDA  NA 

LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA  NACIONAL 

DE PETRÓLEO (COTA RESERVADA)  

LITROS  5.600  PETROBRÁS  6,20% 

03 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA, 

MICROFILTRADA  CONSTITUÍDA  DE 

GASOLINA E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 

COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 

ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA 

AO  REGULAMENTO  TÉCNICO  DA 

AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO 

LITROS  150.400  PETROBRÁS  6,49% 

04 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA, 

MICROFILTRADA  CONSTITUÍDA  DE 

GASOLINA E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 

COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 

ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA 

AO  REGULAMENTO  TÉCNICO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO 

(COTA RESERVADA) 

LITROS  37.600  PETROBRÁS  6,49% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F30CFD52992B3E5D2D9C906B4BBBA983

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

05 

ÓLEO  DIESEL  S‐500  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM  

LITROS  150.400  PETROBRÁS  8,90% 

07 

OLEO  DIESEL  S  10  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM 

LITROS  240.000  PETROBRÁS  5,59% 

08 

OLEO  DIESEL  S  10  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM (COTA RESERVADA) 

LITROS  60.000  PETROBRÁS  8,90% 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F30CFD52992B3E5D2D9C906B4BBBA983

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2021 P.A.: Nº 0211/2021– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: BIG COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA – CNPJ: 
42.821.682/0001-43 – OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE AR- 
CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ- BA, CONFORME TERMO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. – VALOR GLOBAL: R$ 20.300,00 (Vinte Mil e Trezentos Reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01– 
ATIVIDADES: 2.022/2.028 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - FONTES DE 
RECURSOS: 01/19 VIGÊNCIA: 06/06/2022 A 06/06/2023 – DATA DA ASSINATURA: 
06/06/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC4FC24B3424D9F52A6B020A7F59CF51

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022  

PA: 0078/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ARRUDA COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA – CNPJ: 13.689.682/0005-67 – OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços 
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
(S) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO 
DA FROTA MUNICIPAL, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO 
TRECHO TUCANO X SERRINHA, nos termos da proposta. – ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria 
Municipal de Administração – VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura da Ata – DATA DE 
ASSINATURA: 21/07/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID.  QUANT.  MARCA 
% DE 

DESCONTO 

09 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO COMUM, 

COMBUSTIVEL  AUTOMOTIVO, 

COMUM,  MICROFILTRADO  DE 

ACORDO  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E 

COMPOSIÇÃO  ESTABELECIDA  NA 

LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA  NACIONAL 

DE PETRÓLEO 

LITROS  4.058  PETROSERRA  3,55% 

10 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA, 

MICROFILTRADA  CONSTITUÍDA  DE 

GASOLINA E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 

COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 

ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA 

AO  REGULAMENTO  TÉCNICO  DA 

AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO 

LITROS  13.170  PETROSERRA  3,55% 

11 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA, 

MICROFILTRADA  CONSTITUÍDA  DE 

GASOLINA E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 

COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 

ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA 

AO  REGULAMENTO  TÉCNICO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO 

(COTA RESERVADA) 

LITROS  3.293  PETROSERRA  3,55% 

12 

ÓLEO  DIESEL  S‐500  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM 

LITROS  5.671  PETROBAHIA  3,55% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADD0C372B50A320443B2A17CCDA86D00

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

13 

OLEO  DIESEL  S  10  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM 

LITROS  10.755  PETROBAHIA  3,55% 

14 

OLEO  DIESEL  S  10  AUTOMOTIVO, 

MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 

ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA 

AGENCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  / 

BIODIESEL IDEM (COTA RESERVADA) 

LITROS  2.689  PETROBAHIA  3,55% 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADD0C372B50A320443B2A17CCDA86D00

sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2021 P.A.: Nº 0211/2021– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: BIG COMÉRCIO 
DE VARIEDADES LTDA – CNPJ: 42.821.682/0001-43 – OBJETO: O presente contrato tem 
por objeto a AQUISIÇÃO DE AR- CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
COMBATE A POBREZA DE UAUÁ- BA, CONFORME TERMO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. – VALOR GLOBAL: R$ 14.340,00 (Quatorze Mil, Trezentos e 
Quarenta Reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
5.01.02– ATIVIDADES: 2.037/2.038/2.085 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - 
FONTES DE RECURSOS: 00/28/29 VIGÊNCIA: 06/06/2022 A 06/06/2023 – DATA DA 
ASSINATURA: 06/06/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4BF47A2842D2FEB070B542E09672408


		2022-07-22T17:37:39-0300




